Portaria 009 de 24/07/2025, assinado na forma do Decreto nº 095/2020 (ID: 485015 e CRC: AA9120EC). Pág: 1/1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

PORTARIA DE INDICAÇÃO DO COORDENADOR DA REDE MUNICIPAL SAERO/2025

PORTARIA Nº 009/SEMED, de 24 de julho de 2025.

Designar servidor para exercer a função de
Coordenação Municipal do Sistema de
Avaliação Educacional de Rondônia SAERO
no município de Colorado do Oeste,
Rondônia.

A Assessora Especial de Educação do Município de Colorado do Oeste, Rondônia no uso das

atribuições que lhes foram conferidas no artigo 85 da Lei nº 2.662, de 11 de junho de 2025.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora VALDICÉIA DE CÁSSIA DA SILVA BALBINOT, Matrícula nº

19216-1, para exercer a função de Coordenadora Municipal do Sistema de Avaliação Educacional de
Rondônia SAERO no município de Colorado do Oeste, Rondônia.

Art. 2º A servidora ora designada representará a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Colorado do Oeste, RO, junto a Coordenação Estadual do SAERO da Secretaria de Estado da Educação
SEDUC, acompanhando e monitorando os protocolos de planejamento da avaliação, na construção da Base
de Dados e no recebimento dos resultados das avaliações através do Portal de Avaliação e Monitoramento de
Rondônia: Plataforma SAERO.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Elizangela Lima Oliveira
Assessora Especial de Educação

Colorado do Oeste - RO

Av. Paulo de Assis Ribeiro, nº 4132 - Centro - Fone 069- 3341-3421 –CEP 76.993-000
Email gabprefcol@hotmail.com / Site www.coloradodooeste.ro.gov.br

COLORADO DO OESTE - RO
Documento assinado eletronicamente por Elizangela Lima Oliveira, ASSESSORA ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO, em 24/07/2025 às 15:31, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 095 de 29/04/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br,
informando o ID 485015 e o código verificador AA9120EC.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Valdiceia de Cassia da Silva Balbinot ***.116.312-** 24/07/2025 15:30

Docto ID: 485015 v1

ID: 489529 e CRC: 2B300D5F

mailto:gabprefcol@hotmail.com
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
https://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=012073&extencao=DOCX
https://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=485015&CRC32=AA9120EC

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

489529ID:

962BA400470F1D30B6F779E6C947F113

2B300D5F

MD5:

CRC:

F6B1392D05FA18917ECAB5E0EAD43CC834A05787DE692E66CC0FBBE94A712341SHA256:

Portaria

Tipo do Documento

009

Identificação/Número

11/08/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solicitação de publicação no Portal de Transparência

Súmula/Objeto:

Valdiceia de Cassia da Silva BalbinotUsuário:

11/08/2025 11:19:31Criação: 11/08/2025 11:19:50Finalização:

INTERESSADOS

0701-SEMED COLORADO DO OESTE RO 11/08/2025 11:19:31

ASSUNTOS

OFÍCIOS 11/08/2025 11:19:31

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Ofício 489 11/08/2025 489494

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 489529 e o CRC 2B300D5F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=489529&CRC32=2B300D5F&cpf_user=39011631234&token=5c5594e46ba64a5ef2d6800ef4c1edd2
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=39011631234&token=5c5594e46ba64a5ef2d6800ef4c1edd2
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=489529&CRC32=2B300D5F&cpf_user=39011631234&token=5c5594e46ba64a5ef2d6800ef4c1edd2